
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.08.2023 г. № 579 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 11.03.2021 г. № 163 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденный постановлением 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от 11.03.2021 г. № 163, следующие изменения: 

1) пункт 1.6. изложить в следующей редакции: 

«1.6. Сроки реализации муниципальной программы должны составлять 

не менее трех лет.»; 

2) в пункте 3.2.5.: 

в абзаце 1 слово «финансированию» заменить словами «реализации»; 

в абзаце 2 слово «финансированию» заменить словом «реализации»; 

3) пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 

части расходных обязательств муниципального района осуществляется за 

счет бюджетных ассигнований районного бюджета (далее - бюджетные 

ассигнования). 

Объем бюджетных ассигнований утверждается решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области (далее – представительный орган муниципального района) о 

районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период по 

consultantplus://offline/ref=5445F55042EF8C8D08EEB3AAC375F035E8A30B0F4416CF35FF0CF02C990B4B8C3D0501B221B8E6BC8DE969F0A3FDB6859CEF5CEED0CD8B0F485763DDN866F


соответствующей каждой муниципальной программе целевой статье 

расходов районного бюджета в соответствии с перечнем и структурой 

муниципальных программ, определенными местной администрацией.»; 

4) в пункте 4.3. слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» 

заменить словами «1 апреля текущего финансового года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области              С.А. Понкратов 

 

 

 

 


